KARTE

ZU

## XENOPHON'S ANABASIS.

*Stadia Olympica*

**Satranie des Cyrus**

Satrapie des Cyrus  
Zug der Zehntausend (nach Kämpfer) —

zum 1. September (nach rückw.)

46 48

—  
—  
—

11-E-111

ΕΕΝΟΦΩΝΤΟΣ  
ΚΤΡΟΤ ΑΝΑΒΑΣΙΣ.

---

XENOPHONTIS  
EXPEDITIO CYRI

RECENSUIT

GUILELMUS GEMOLL.

EG

4909

MCMIX

LIPSIAE

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI

Koupl od Prof. Grellera

Darem od

v 19. X. 30.

Inv čís: 34. 827

Sign:

REINHOLDO KÖPKÉ  
S.

## PRAEFATIO.

Normam, quam olim Dindorf in crisi Anabaseos Xenophontae introduxerat, ‘ut ubi sana ratione fieri posset cum meliorum librorum consensui tum ubi hi inter se dissidentirent, primae manui C codicis (Parisini 1640) obtemperaretur’, *Hug* praefationis criticae p. IV unice veram praedicat. Ab hoc viri docti iudicio me ita dissentire, ut primam C codicis manum omnibus aliis libris scriptis longe praeferendam ceterosque et primae quae vocatur familiae et alterius nisi ubi lacuna aut mendum aliquod manifestum in C pr inveniatur, non esse adhibendos censem, in opusculis ad Anabasin pertinentibus (a. 1888: 89. 90. 96. 97) identidem exposui. Restat, ut etiam in hac editione C pr tamquam optimum ducem me secutum ceterisque codicibus ubique ille deficeret tamquam auxiliis usum esse nulla ratione familiae, sed opis habita, quae inde ad textum scriptoris constituendum redundaret, ingenue profitear.

Ut codex C Parisiis Lignicum aestate a. 1898 mitteretur mihi liceret per duos menses quam accuratissime vellem et possem eum examinare, liberalitate ministerii quod apud nos rebus ecclesiasticis, scholasticis, medicinalibus praeest, effectum est. Quem codicem etsi iam Dübner in usum Dindorfi et *Hug* ea qua par erat cura contulerant, tamen novam quam institui conlationem non supervacuam fuisse spero. Nam errare humanum esse in nulla re tam luculenter apparet quam in codicibus conferendis. Accedit quod C haud paucis locis lectu perdifficilis est. Quid mirum igitur, si Dübner in conferendo codice aliquotiens erravit. Neque vero *Hug* omnes eius errores cognovit neque ipse errore liber est. ‘Et mihi dulces Ignoscent, si quid peccaro stultus, amici’, nam ea nunc est codicis C condicio, ut ‘aequum sit Pecatis veniam poscentem reddere rursus’. Quare errores

ab illis viris doctis commissos non ubique indicavi, sed cum id mihi proposuerim ut certam et idoneam illius codicis imaginem et contextu ipso et apparatu critico verbis scriptoris subiecto repraesentarem, lectorem ipsum credidi suspicaturum ubi illi rectum vidissent, ubi peccassent.

Ex locis ubi meum iudicium ab alterius utrius aut ab utriusque testimonio differre in adnotatione infra textum posita monui satis habeo hic paucos paullo notabiliores attulisse. I 3, 17 C pr δὸν δοῖη, non ut illis videbatur φ δοῖη habet; ad I 8, 21 ἥδη ὡς βασιλεὺς Hug praef. p. XV ὡς omittit etiam C pr' scribit, sed in C legitur ἥδη βασιλεὺς in versu, ὡς supra versum a prima manu additum; II 5, 7 est in C ὑπόχρα, sed χα i. ras., unde Dindorf coniecit ὑποχέλουι, quam conjecturam Hug praef. p. XXIII defendere conatur primum quod ὑποχρός hoc quem sententia flagitet sensu non nisi in Aesch. Pers. 23 adhibitum inveniatur, deinde quod in rasura C codicis aliud vocabulum lateat necesse sit, tum quod in C pr neutra ὑπό praepositionis syllaba acutum habuerit. Sed primum 'scire velim' verbo 'preium quotus arroget' auctor, etiam ἵτων quod I 4, 8 proposui pro ea quae in codicibus est forma ἴτωσαν, nisi in Aesch. Eum. 32 quod sciam non invenitur, deinde monendum non semper in rasura C codicis aliud vocabulum latere (cf. quae dixi ad II 6, 2 πετσας), tum accentum super v posuisse primam manum, denique rasuram trium syllabarum haud capacem esse. — III 1, 19 in C legitur ἀποπέμψει αὐτόν, non ut Dübner tradidit ἀποπέμψειν αὐτόν, item III 1, 30 ἀναθέντας, non ut Dübnero videbatur ἀναθέσθαι, VII 3, 22 τοὺς ἐντῷ παρακεμένους ἄρτους, non τοὺς παρακεμένους αὐτῷ ἔρτους ut Dübner nobis persuadere vult.

Nunc pauca verba de locis addam, quibus Hug 'optico instrumento adiutus primam manum aut legere potuit aut ex reliquiis litterarum divinare conatus est' (praef. erit. p. IV), in quibus defendendis in libello academico Turicensis universitatis a. 1878 multus, ne dicam nimius est. In textum recepi quod Hug ex vestigiis

C pr coniecit IV 3, 1 ἀνέπνευσαν, IV 6, 19 ἐθέλοντες ἀγαθοί, IV 7, 12 ἀντηγωνίζοντο, II 5, 28 <λάθρος> συγγεγνημένον, sed non ut lectiones primae manus restitutas, sed ut conjecturas bene propositas; II 4, 3 in textu retinui τὸ στρατεύμα et II 6, 10 στρατεύματος, infra textum addidi doctum illum virum 'fortasse recte' σύνταγμα et συντάγματος conieccisse; cur autem Hugii commenta II 5, 13 νῦν οἶδα, II 6, 2 ἀναπτεσας, III 1, 21 ἀσάφεια, III 2, 13 μημεῖον, IV 5, 4 ἀνεῖναι, IV 8, 6 γωρεῖτε, VII 3, 7 προϊόντων δὲ καὶ παρ' Ἀριστόρχου ἄγγελοι ε textu expulerim, in adnotatione critica l. l. exposui; omnino Hug sagacior quam cautior mihi videtur fuisse, nam ipse plerumque ne umbram quidem deprendere poteram earum quas ille certo se cognovisse contendebat litterarum.

Coniecturarum mearum, quas in textum editionis in usum scholarum a. 1896 confectas receperam, partem ut lectione huius scripti saepe repetita melius informatus prorsus removi, partem eamque sat magnam in adnotationem criticam relegavi, non quo eas esse falsas putarem, sed ne ipse quoque a criticis sagacior vel potius sagacitatis studiosior quam cautior nominarer. Sunt autem hae — nam necesse est eas enumerem, quia in editione huius recensionis minore apparatus criticus deest —: I 1, 7 <τοὺς> ἐν Μιλήτῳ, 2, 21 Ταμὼ ἔχοντος, 3, 8 <αὖ> αὐτόν, 3, 16 ὁσπερ νανσὶ, 4, 8 ἵτων, 9, 19 δ ἐπέπατο πᾶς τις, II 1, 17 ἀναγγελόμενον, 2, 1 φαλὴ δὴ δ Ἀριαδνος, 2, 3 δύντος, 2, 13 δύντι, 3, 28 ἐδοσαν δὴ, 4, 8 Ὁρόντας <τις>, 4, 24 αὐτοῦ ἐπεφάνη, 5, 10 ἔχθρον, 6, 21 τοῦ μάλιστα δυναμένοις, 6, 25 ἀλήθειαν θηρεύοντιν, III 1, 30 ὡς δούλῳ, III 5, 4 βοηλαστα, IV, 1, 24 δὴ ταῦτα, 5, 3 ὅπαν πεδίον, 5, 30 πρὸς τοὺς ἐνδον (pro πρὸς τοὺς ταῖς κώμαις), V 1, 4 <ἄρτι> τυγχάνει, 4, 6 <ποιεῖν> τὸ λοιπόν, 8, 1 <ἐπιστάτης>.